
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « » /¿¿СНсУ 2020 года № 

г. Владикавказ 

Об итогах конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тысяч человек (программа «Земский учитель») 

В, соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания от 25 декабря 2019 года №1114 «О 
реализации мероприятий о предоставлении единовременных 
компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населённые пункты, либо рабочие посёлки, либо посёлки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек (программа 
«Земский учитель»), на основании решения конкурсной комиссии 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 
либо города с населением до 50 тысяч человек (программа «Земский 
учитель»). 

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек (программа «Земский учитель»), Точиевой Ф.А.: 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования; 



обеспечить заключение в срок по 21 августа 2020 года с победителями 
конкурсного отбора, представившими документы, указанные в п.З 
настоящего приказа, договоров о предоставлении единовременной 
компенсационной выплаты. 

3. Предложить победителям конкурсного отбора представить в 
Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания в 
срок по 20 июля 2020 года: 

заявление на получение единовременной компенсационной выплаты; 
заверенную по месту работы копию заключенного на срок не менее 5 

лет трудового договора с общеобразовательной организацией, включенной в 
перечень вакантных должностей, с объемом учебной нагрузки не менее 18 
часов в неделю за ставку заработной платы; 

заверенную по месту работы копию приказа о приеме на работу; 
реквизиты банковского счета получателя единовременной 

компенсационной выплаты. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Л. Башарина 



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от « РЗ» ¿¿ШЛ 2020 г. № / / £ 

Список победителей конкурсного отбора претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) 

на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек 

(программа «Земский учитель») 

№ 
п/ 
п 

ФИО претендента наименование общеоразовательной организации вакантная 
должность 

1. 
Албегова Зита 

. Георгиевна' 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Ибрагима Дзусова 
с. Заманкул" Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 
английского 
языка 

2. 
Арахова Хаишат 
Каншобиевна 

филиал муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №2 ст. Змейская 
муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания средняя 
общеобразовательная школа имени генерал-майора 
Георгия Магометовича Кантемирова с. Иран 

учитель 
математики 

3. 
Браева Алина 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Коста Ардонского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 
английского 
языка 

4. 
Браева Виктория 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Хаджи-Умара 
Мамсурова с.Ольгинское" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 
английского 
языка 

5. 
Гуцаева Лора 
Алановна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Кадгарон Ардонского района РСО-Алания 

учитель 
английского 
языка 

6. 
Дадуева Аида 
Ибаковна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
станицы Терской Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 
английского 
языка 

7. 
Дедова Надежда 
Владимировна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - основная общеобразовательная 
школа имени Н.И. Сулимова с. Сухотского 
Моздокского района Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 
английского 
языка 

8. 
Дзарданов Марат 
Русланович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Красногор Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 
математики 



9. 
Елканова Рита 
Казбековна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№1 имени младшего сержанта Айдарова Рустама 
Руслановича с. Кизляр Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 
математики 

10. 
Золотых Лилия 
Александровна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
№ 3 г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 
физики 

11. 
Кокоева Ангелина 
Робертовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
им. Героя Советского Союза Калоева Г.А. с. 
Веселое Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

учитель 
русского 
языка и 
литературы 

12. 
Потапенко Ирина 
Таймуразовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Хаджи-Умара 
Мамсурова с.Ольгинское" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 
физики 

13. 
Темирова Залина 
Аликовна 

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
имени Полного Кавалера Ордена Славы Юрченко 
Иосифа Лукьяновича с. Советское Ирафского 
района РСО-Алания 

учитель 
математики 

14. 
Тотрова Кристина 
Витальевна 

муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Б.Х.Моргоева 
с.Карджин муниципального образования 
Кировский район Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 
начальных 
классов 

15. 
Филонова Алина 
Борисовна 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 ст.Архонская" муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 
английского 
языка 

16. 
Хубулов Владимир 
Тенгизович 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - средняя общеобразовательная школа 
п.Притеречного Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 
русского 
языка и 
литературы 


